
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Avv. Cosimo Quaranta peo cosimo.quaranta13@istruzione.it 
 

                                                                           

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
     

 

      

Taranto, prot. e data in intestazione 

 

Oggetto: rettifica di titolarità a seguito di dimensionamento. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 297 del 16 aprile 1994, e successive modificazioni, recante Approvazione 

del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado; 

VISTO il CCNL relativo al Comparto Scuola; 

VISTA la determina Dirigenziale n. 115 del 30.9.2021; 

VISTO il piano di dimensionamento regionale, approvato con delibera della Giunta regionale della 

Regione Puglia, n. 2206 del 27.12.2021; 

VISTA la D.G.R. n. 28 del 27/01/2022 avente ad oggetto: “DGR n. 2206 del 27/12/2021. Piano di 

dimensionamento scolastico per l’a.s. 2022/23 e programmazione dell’offerta formativa per il triennio 

2022/23, 2023/24 e 2024/25. Rettifiche e modifiche”; 

VISTA la D.D.G. prot. AOODRPU n. 3448 del 02/02/2022 - “Piano di dimensionamento scolastico per 

l’a.s. 2022/23 e programmazione dell’offerta formativa per il triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25”; 

VISTA la D.G.R. n. 131 del 15/02/2022 avente ad oggetto: “DGR n. 2206/2021 e n. 28/2022. Piano di 

dimensionamento scolastico per l’a.s. 2022/23 e programmazione dell'offerta formativa per il triennio 

2022/23, 2023/24 e 2024/25. Rettifica e precisazioni”; 

VISTA la nota di questo Ufficio, in esecuzione del disposto piano di dimensionamento e il resoconto 

dell’assetto anagrafico, di cui al prot. n. m_pi.AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE(U).0001267.01-

02-2022; 

ATTESO l’accorpamento, per quanto concerne il plesso “Ugo Foscolo” dell’I.C. “De Amicis” della 

Scola secondaria di I grado, all’I.C. “Sciascia”; 

VISTA la nota di questo Ufficio n. 1391 del 5.02.2022, con il quale si invitavano i docenti titolari presso 

la scuola secondaria di I grado presso l’I.C. “De Amicis” ad effettuare opzione di scelta di confluire 

nell’I.C. “Sciascia”; 

RICEVUTE le manifestazioni di volontà da parte dei docenti interessati; 

RITENUTO non necessario procedere alla comunicazione di cui all’art. 7 della Legge n. 241/1990 stante 

la natura vincolata e necessitata del presente provvedimento; 

 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Avv. Cosimo Quaranta peo cosimo.quaranta13@istruzione.it 
 

DISPONE 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, a far data dal 1.9.2022, è disposta la rettifica di titolarità a seguito 

di dimensionamento, con assegnazione ad I.C. “Sciascia”, dei docenti di seguito indicati: 

 

- FAVALE Debora Meri (4.6.1977); 

- PINO Antonella TA (15.11.1970); 

- RUTA Maria TA (31.1.1961); 

- GALASSO Nastassja TA (6.7.1987). 

 

Sono contestualmente trasmesse al D.S. dell’I.C. “Sciascia” le Graduatorie di Istituto pervenute a questo 

Ufficio, al fine di facilitare la compilazione della Graduatoria di Istituto aggiornata, necessaria per 

l’individuazione di eventuali docenti soprannumerari, i quali dovranno presentare domanda di mobilità 

per l’a.s. 2022/2023. 

 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico 

provinciale, ad ogni effetto di legge, ivi incluso l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione degli atti 

di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 32 della legge 18.6.2009, n.69. 

 

L’Amministrazione si riserva fin da ora, ai sensi della L. 241/90, la possibilità di attivare i provvedimenti 

di autotutela che si dovessero rendersi necessari. 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dalla 

normativa vigente. 

 

 

 

                         

IL DIRIGENTE 

Vito Alfonso 

 

 

 

 

 

Ai docenti, per il tramite dell’Istituzione Scolastica di servizio 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Taranto 

Alla Direzione Generale dell’USR per la Puglia 

Agli Uffici Scolastici Territoriale della Repubblica 

Alle OO.SS della Scuola 

Al sito web 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2022-02-21T12:29:31+0000
	ALFONSO VITO


		2022-02-21T15:47:56+0100
	protocollo




